
y 

-—- AA A A IA 

1988 

  

TALES 

HOY Jueves 24 - Poviembie (986 
—2 A 

- 9B 
  

  

59 

US. REPUBLICA DEL ECUADOR 1.- CELFBRACIóN Y APROBACION La es- 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS critura pública de constitución de la compañía "TO: 

jora RESOLUCION N? 87 1-3-1-00883 RRELUZ C. LTDA.”, se otorgó en la ciudad de Qui- 
nero SONIA ROCA DE HOUSER to el 7 de octubre de 1988, ante el Notario Primero 
mal INTENDENTE DE COMPAÑAS DE QUITO del Cantón Quito. El señor doctor José María Borja 

l CONSIDERANDO: Gallegos, Intendente de Compañias de Quito, la a- 
bde QUE el Departamento de Registro de Sociedades de esta Supe. probó, mediante Resolución N* 88.1.2.1.01893 de 

nos 86-18 de Mayo ds 1987 relacionado con la siuación as. 21 de noviembre de 1988, 
: de tual de CONSTRUCTORA EMOCIA C.A.; 2.- OTORGANTES.- _Comparecen al otorgamien- 

QUE del certificado antes referido se desprende que la menciona- to de la escritura pública antes mencionada, los se- 
de da compañía ha incurrido en la siguiente inobservancia y viola- hores: 

. de ción de la Ley y de su Estatuto Social. 
: - No ha presentado balances en los últimos cinco años. . . 

a ro coa BE E e 
| de | Departamento de Disolución y Liquidación de la Dirección AV MCO) SOLTERA ECUATORIANA aura 

¡ares General de Derecho Societario mediante memorando N' DOLORES VITERI DE JATÍVA, CASADA ECUATORIANA QUITÓ 
de DGS.DL.87.1299 de 1 de junio de 1987, emite informe tavorable a nutrias la tencioroncia 

para la disolución y liquidación de CONSTRUCTORA EMOCIA ¿e domimo que renzo su, 
este C.A.; una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los CARLOS JATIVA CEVALLOS, 

> lo requisitos legales respectivos; de un inmueble q a en 
MIL EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora Superin- 

tendente de Compañlas mediante Resolución N* ADM 86393 de 

ados  31dediciembre de 1986, LvE 3.- DENOMINACION Y PLAZO.- La denomina- 
trcas RESUELVE: ción de la compañía es "TORRELUZ C. LTDA." y tie- 
_de ARTICULO PRIMERO. DECLARAR disuella a a ne un plazo de duración de cincuenta (50) años. y 

tídas RA EMOCIA CA, constituida ante el Notario Décimo Segun: > del 4.- DOMICILIO.- El domicilio de la compañía es 

cantón Quito el 4 de setiembre de 1980 e inscrita en el Registro ! . 5n Qui Provincia de Pi 

idos, de la Propiedad del cantón Santo Domingo de los Colorados, re- la ciudad de Quito, Cantón Quito, Provincia de Pi- 

- pertorio general bajo el N" 3029 el 7 de octubre de 1980. chicha. , , 

iltros ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que en plazo de ocho dí- 5.- OBJETO SOCIAL.- EL objeto social de la 
TOR, as contados a partir de la notificación de la presente Resolución, compañía es: La planificación de programas de vi- 

iltros el Representante Legal de la compañía la publique por Una vez, vienda, el desarrollo de actividades agrícolas y pe- 

tarca en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio de cuarias; la adquisición y venta de terrenos en el 

en O MO DISPONER que nu a pazo de acno a... Sector urbano o rural; la promoción y venta de ca- 

3 de as desde que quede ejecutoriada esta Resolución el Registrador sas, edificios, centros comerciales, sea o no por el 

3AM, de la Propiedad del cantón Santo Domingo de los Colorados la sistema de propiedad horizontal; la importación y 
iros inscriba en el Registro a su cargo y anote al margen de la inscrip- comercialización de toda clase de materiales de 
con ción de la ecritura pública de constitución que la compañía ha si- construcción; la administración y/o arrendamiento 

echo do disuelta mediante esta Resolución. El Registrador sentará fa- de terrenos o edificios y en general, todo lo relacio- 

a zón del cumplimiento de la inscripción y de la anotación que se or- nado con esta actividad. Para el cumplimiento de 

e dena . » _ 

de CULO CUARTO.- DISPONER que en el plazo de ocho dí: sus finos, podrá cal Ao pd o , epresentan 
con ú-- que quede ejecutoriada esta Resolución el Notario Déci- pañias nacional anjeras. 

¡ ¡ 6- 6.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la 1-58, Segundo del cantón Quito, anote al margen de la escritura pú vE , cial. 

le y blica de constitución, que la compañila ha sido disuelta mediante compañía es de S. 3 004.000,00, dividido en 

esta Resolución. El Notario sentará razón de esta anotación, 3.004 participaciones de S/. 1.000,00 cada una. 

de ARTICULO QUINTO.- DISPONER la liquidación de la compa- 7.- INTEGRACION DEL CAPITAL.- El capital 

20 la social está sucrito integramente y pagado de la si- 
3-34, ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador por parte de esta guiente manera: En numerario S/. 4.000,00; en es- 

liene Superintendencia al señor Patricio Bonilla S. y o pecie S/. 3'000,000,00. El socio que paga en espe- 

de  *spoderes DO nao mp come Pe lauida. cie es el señor economista Carlos Játiva Cevallos, 
echo DA la Sociedad, a In de que electue 185 OR mediante el aporte de un bien inmueble, que con- 

np- ARTICULO SEPTIMO.- CONCEDER a la compañía, quirice dí- siste en un lote de terreno urbano, situado en la ca- 

sels as de plazo, contados desde el aviso respectivo, a fin de que de- lle Sarmiento N* 644, pertenenciente a la Parro- 

signe su liquidador. Caso de no hacerlo actuará únicamente el Li- quia Chaupicruz, del Cantón Quito, Provincia de Pr 

ss quidador designado por esta Superintendencia. chinchia; cuyos linderos y demás especificaciones 

EN ARTICULO OCTAVO. DISPONER que en todos los ados Y se encuentran detalladas en la escritura pública de 

1,00). O CIO se agregue después de su nombre las constitución de 7 de octubre de 1988. Esta transfe- 
palabr, Ss . . A a - - 

que ARTICULO NOVENO.- DISPONER que el o los Representantes rencia de dominio la realza el Ea din. 

ron Legales y/o el Liquidador de la compañía, cumplan con lo dis- mista Carlos Játiva evalos, con la corresp 

y puesto en el Art. 20 de la Ley de Impuesto a la Renta. te autorización de su cónyuge señora Dolores Mar- 

poco ARTICULO DECIMO.- REMITIR copia de la presente Resolu- garita Viteri de Játiva. . 

s de ción a la Dirección General de Rentas del Ministerio de Finanzas. 8,- NOMINA DE SOCIOS.- El número de so- 
IETE ARTICULO DECIMO PRIMERO.- NOTIFICAR la presente Reso- cios es de tres y su nómina es la siguiente: Econo- 

* lución al o los Representantes legales de la compañía. mista Carlos Játiva Cevallos, Lourdes Játiva Viteri 

simer CUMPLIDO, vuelva ol expediente. + e Isabel Játiva Viteri. 
tarán NOTIFIQUESE.. DADA y firmada en la Superintendencia de " g_ ADMINISTRACION Y  REPRESENTA- 

A a o e junio de 1987 -" 7 CION LEGAL.- La compañía es gobemada por la 
anos Hay Firma. a junta general de socios y es administrada por el 

o en a Presidente y por el Gerente. Ejerce la representa- 

jalos IÓ - 1388 ción legal, judicial y extrajudicial o a o ara 

REPUBLICA DEL ECUADOR É 4 NOV! Lo que pongo en conocimiento del pú p 
388 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS los fines egales consig - 

o Quito, a 21 de noviembre de 1988 

ao PACTO Dr. G lo Merlo Pérez vs DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTI r. Gonzalo Me NERAL ana 
-TUCION DE LA COMPAÑIA "TORRELUZ C. SECRETARIO GE e Y 

LTDA." ! Hay firma o 

IN _ _ NN 

    

  

  

parta Vila TEGO, VU E E E LF E O 

1 

| 
j 

  

 


